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Wniosek mieszkańców dotyczący zmiany zasad organizacji płatnego 
systemu parkowania 

Jako mieszkańcy Ożarowa Mazowieckiego wyrażamy głębokie zaniepokojenie decyzjami Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego, które naszym zdaniem nie tytko ignorują szeroko pojęty interes 
publiczny, ale również utrudniają codzienne życie mieszkańców. Powiat, zamiast działać 
w interesie społeczności lokalnej, zdecydował się na wprowadzenie systemu płatnego 
parkowania, który budzi liczne kontrowersje i generuje negatywne skutki, zarówno w krótkiej, 
jak i długiej perspektywie. 

Nasze wątpliwości nie dotyczą samego faktu istnienia płatnego systemu parkowania, ale jego 
kształtu, który jawnie uderza w mieszkańców i interesariuszy odwiedzających powiat. W naszej 
opinii, decyzja ta stoi w sprzeczności z funkcją samorządu, który powinien dbać o dobro lokalnej 
społeczności, anie obciążać ją niepotrzebnymi utrudnieniami. 

Podkreślamy, że podobne rozwiązania w całym powiecie funkcjonują jedynie przy urzędzie jednej 
gminy. Żadna z pozostałych sześciu gmin nie zdecydowała się na taki krok, kierując się zapewne 
troską o mieszkańców i zachowując otwartość swoich urzędów. Za co my jako mieszkańcy 
Ożarowa Mazowieckiego, tym samym mieszkańcy powiatu, dziękujemy naszemu burmistrzowi 
oraz wójtom i burmistrzom pozostałych pięciu gmin. 

Przy budynku starostwa w Ożarowie Mazowieckim wprowadzono jednak system, który zamiast 
odpowiadać na potrzeby mieszkańców, jeszcze bardziej je komplikują. Co więcej, opłaty 
obowiązują nie tylko w godzinach pracy urzędów, ale także poza godzinami pracy administracji, 
w weekendy, a nawet w święta państwowe. 

Czy naprawdę dobro mieszkańców powiatu było priorytetem przy podejmowaniu tej decyzji? 
Dlaczego gminy potrafią działać w interesie swoich obywateli, a Powiat Warszawski Zachodni 
decyduje się iść w przeciwnym kierunku? 

Niestety, wprowadzenie systemu płatnego parkowania spowodowało daleko idące reperkusje 
dotykające w szczególności mieszkańców Ożarowa Mazowieckiego. 

Przyległa do powiatu spółdzielnia mieszkaniowa „Kabel" zmuszona została do wprowadzenia 
analogicznego systemu. Wynika to z faktu, że mieszkańcy powiatu, dotychczas parkujący pod 
powiatem, jako jeden z etapów ich drogi do pracy lub chcący skorzystać z pomocy medycznej, 



zmuszeni zostali do szukania innych darmowych miejsc. Tym samym zajmują teraz miejsca 
postojowe należące do spółdzielni, których i tak ta posiada niewystarczająco w stosunku do 
własnego zapotrzebowania. 

Jednakowoż, w chwili obecnej, mieszkańcy powiatu - w szczególności gminy Ożarów Mazowiecki, 
którzy korzystali z miejsc parkingowych na zasadzie parkuj i jedź, robili to nie tytko z powodów 
finansowych, ale równieżwpisywali się w koncepcję proekologiczną. Jako że dbanie o środowisko 
jest cechą charakteryzującą nasz powiat, którą to powiat szczyci się na swojej stronie 
internetowej, a wyrazem tej polityki są nie tylko zasadne projekty modernizacyjne budynków 
użyteczności publicznej, ale także zakup 13 samochodów elektrycznych. 

Kolejnym utrudnieniem jest dostęp do placówki zdrowia znajdującej się na terenie spółdzielni. 
Niezależnie od rozwiązania, jakie w tej sytuacji zostanie przyjęte, zawsze będzie rodzić ono 
utrudnienia mieszkańcom, którzy jadąc do placówki medycznej, de facto potrzebują pomocy 
medycznej dla siebie lub swoich bliskich, wtym dzieci. 

Czy powiat wziął pod uwagę, jak takie decyzje wpływają na osoby potrzebujące pomocy 
medycznej? 

Trudno nie odnieść wrażenia, że mieszkańcy i ich potrzeby zostali w powyższych potrzebach 
całkowicie pominięci. 

Dlatego jako mieszkańcy zwracamy się z prośbą będącą wyjściem z zaistniałej sytuacji 0: 

a. Zniesienia opłat za korzystanie z miejsc parkingowych poza godzinami pracy administracji 
powiatowej. 

b. Zniesienia opłat za parkowanie w weekendy i święta narodowe. 
c. Wprowadzenia zwolnienia z opłat dla osób korzystających z pomocy medycznej 

w placówce „Bioyena. 
d. Udostępnienia puli nieodpłatnych miejsc parkingowych dla osób, które dotychczas 

korzystały z parkingu. 

Apelujemy również do Radnych Powiatu Warszawskiego Zachodniego o wprowadzenie 
standardów dostępności odpowiadających tym, jakie funkcjonują w sześciu z siedmiu gmin 
składających się na nasz powiat. Szczególnie liczymy na przychylność Radnych z gminy, 
gdzie istnieje już analogiczny system płatnego parkowania, przy ich urzędzie gminy. Jest to okazja, 
by wykazać się troską o dobro całego powiatu i mieć możliwość wyrażenia swojej opinii odnośnie 
zasadności systemu, jaki funkcjonuje wWaszej gminie. 

Z nadzieją oczekujemy na podjęcie odpowiedzialnych decyzji, które przywrócą zaufanie 
mieszkańców oraz wykażą troskę władz w odniesieniu do potrzeb mieszkańców, nie tytko 
Ożarowa Mazowieckiego, ale mieszkańców całego powiatu. Uwzględnienie próśb mieszkańców 
jednej gminy, pokazuje podejście władz powiatu i Rady Powiatu do mieszkańców całego powiatu. 

Z poważaniem, 
Mieszkańcy Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
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